

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 31. maj 2023 – kl. 17.30 - 20.00 – Personalerummet

<p>Tilstede:</p> <p>Afbud/fravær</p>	<p>Forældre: Pernille, Dan, Morten Medarbejdere: Michael Laursen Elever: - Ledelse: Morten Visti Motet, Lene Bech Christensen, Githa Nøhr <i>Fraværende:</i> Bettina, Trine, Tine, Steffen, Marie-Louise, Susanne. <i>Martha (8.b), Ann-Kathrine (9.x)</i></p>
<p>1. Referat seneste møde</p>	<p>Godkendt uden kommentar</p>
<p>2. Nyt fra elevråd <i>Orientering</i></p>	<p>Orientering fra Morten. Peter, som er ansat i Ungdomsskolen til at styrke elev-demokratiet i folkeskolen, er på besøg og arbejder med de unge for at gøre elevrådet tydeligere på Fløng Skole</p>
<p>3. Nyt fra SFO</p>	<p>Bl.a. har der fornyeligt været afholdt OL over flere dage, som en del af SFOens PBL-projekt, hvor der var mange forskellige aktiviteter og Børnene syntes, at det har været rigtig sjovt. Rollespil, som aktivitet, er også ved at blive startet godt op. Aprilbørnene er startet godt op. Der er 63 børn fra eget skoledistrikt.</p>
<p>4. Bestyrelsen - spørgsmål, opfølgninger mm.</p> <p>Drøftelse:</p> <p>Beslutning:</p> <p>Orientering:</p>	<p>4.1</p> <ul style="list-style-type: none"> • Formand og skoleleders møde med ISU (orientering) SB-formand orienterede ISU om bl.a. udviklingssamtalen og den store udfordring med skolens ressource hos PPR, hvor der er mange elever – og derfor også lærere, som venter på at få vejledning fra PPR. Ligeledes omkring problematikken omkring skolens fysiske rammer og kapacitet, som er maksimalt udfordret. • Feriekalender ISU møde 9. maj 2023. (orientering) Forslaget omkring længere sommerferie, som vi ønskede, er blevet vedtaget og er lagt ud på kommunens hjemmeside. <p>4.2</p> <ul style="list-style-type: none"> • Planlægning af møde med kontaktførelser i kommende skoleår: <ul style="list-style-type: none"> ○ Hvem af kontaktførelserne skal bestyrelsen mødes med? ○ Hvornår på året? (Til årshjulet) ○ Hvad skal være temaet for mødet? (Formandens årsberetning) Drøftelser om indhold og aktivering af kontaktførelserne, både i forhold til rollen, som kontaktførelser, og derigennem kontaktførelser til skolebestyrelsen. Punkt omkring klassens trivsel og fællesskabet betydning. Samtidig at der er valg til skolebestyrelsen næste sommer, hvilket der også kunne reklameres for til mødet. Forslag om at mødes i oktober efter der er afholdt forældremøder i klasserne. <p>4.3</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skolemælk – skal vi fortsat have det på skolen? Der er meget få elever, der benytter ordningen (drøftelse og beslutning). Punktet skubbes til næste bestyrelsesmøde. <p>4.4</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Sidste nyt fra formanden Susanne er fraværende til de sidste to møder i dette skoleår.
<p>5. Nyt fra Skole</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Ledelse:

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 31. maj 2023 – kl. 17.30 - 20.00 – Personalerummet

<i>Orientering, drøftelse</i>	<ul style="list-style-type: none">○ Fagfordeling – hvordan er det gået? Fagfordelingen er i sin afsluttende fase og er gået stille og rolig. Der mangler en enkelt lærer til E-sporet, og samtidig kigges der efter en musiklærer for kommende år. Der sker en stor lokalerokade i sommerferien, som betyder at udskolingens flytter op, hvor mellemtrinnet er i dag og mellemtrinnet rykker hen i udskolingens lokaler, som er mindre. De store lokaler i udskolingens bliver delt i to, så der er plads til alle klasser.<p>Beslutning om at skolen melder ud til forældre og lærere om fagfordelingen i starten af juni, muligvis den 8. juni.</p> <ul style="list-style-type: none">○ Planlægning af PBL-uger i kommende skoleår På 4., 5. og 6. årgang er der indsatser omkring ord- og læseforståelsen, hvilket ligger i efteråret, hvor skolens fælles PBL-uger ligger, hvorfor disse årgange ikke deltager helt så meget, som resten af skolen. I efteråret er der et fælles overordnet emne, som er FN Verdens mål. PBL-ugerne i foråret ligger ikke samtidig for alle, det planlægges i afdelingerne, så alle klasser har min. 10 ugers PBL. Skolen hjælpes i processen af konsulentfirmaet af ImagineIF○ Trivselsarbejde i kommende skoleår Skolen forsætter det nuværende trivselsarbejde, og har forsat en Marte Meo terapeut tilknyttet og selv fået én uddannet. Ligeledes er der ansat en skolepædagog til at understøtte trivselsarbejde samt med skolens LKT-vejleder. Der arbejdes forsat aktivt med inklusionen i skolen og samtidig er der en bekymring for, hvor meget inklusionen vil fylde fremadrettet i skolen.○ Faglige indsatser i kommende skoleår (PLC pædagogisk læringscenter) Skolens vejledere har sammen med ledelsen arbejdet i dette skoleår med at etablere skolens PLC (tidligere ressource team). PLC = Pædagogisk læringscenter, hvor skolens vejledere arbejder sammen omkring de faglige og pædagogiske indsatser, hvor der skabes et fælles overblik over indsatserne på årgangene.○ Lige nu er der valgsfagsprøver på 8. årgang. Det er gået godt, i musik som blev færdige i dag. Og ligeledes er det gået godt i HDS og billedkunst. Det er første gang at der er valgsfagsprøver, siden det blev indført.
6. Evt.	
7. Punkter til næste møde	Orientering omkring skoleplanen og skolemælk. Samt udkast til forældrefolder.
8. Personale / Særlige udfordringer i klasser.	<ul style="list-style-type: none">• Lukket punkt

Referat

Skolebestyrelsesmøde onsdag den 31. maj 2023 – kl. 17.30 - 20.00 – Personalerummet

Kommunikation til Aula:	<p>I disse dage afholdes de afsluttende valgfagseksamener for de unge på 8. årgang for første gang. Det er både i musik, håndværk og design samt billedkunst. Vi håber de unge får en god oplevelse og generelt hører vi, at det er gået godt.</p> <p>Der er vedtaget ny ferieplan i Høje-Taastrup kommune, som kan findes her: Ferieplan for folkeskoler Høje-Taastrup Kommune (htk.dk)</p> <p>Der er ændringer i ferie året allerede i kommende skoleår.</p>
--------------------------------	--

Årshjul 2022-2023

Dato	
Onsdag d. 31. aug.	Konstituering af bestyrelse Årshjul, forretningsorden og blik på principper
Onsdag d. 28. sept.	Budget og høringsvar (SB mødes med kontaktførældrene)
Onsdag d. 26. okt.	Skal vi afholde møde for klasserådene på skolen og i hvilken ramme?
Onsdag d. 30. nov.	Gennemgang af principper – hvilke skal revideres og godkendes på ny.
Onsdag d. 14. dec.	Ledelsen orienterer om det faglige niveau og trivslen på skolen – giver en status på de indsatser skolen har planlagt – der laves ikke kvalitetsrapport (ISC er i gang med at udarbejde data til brug for skoleudviklingssamtaler – skolen afventer) Julefrokost -
Onsdag d. 25. jan.	Hvordan arbejder skolebestyrelsen fremadrettet (genstart af tidligere drøftelser i bestyrelsen)
Onsdag d. 15. feb.	Budget og regnskab
Onsdag d. 29. mar.	Princip for Fagfordeling (Revideres) Datapakke for Fløng Skole præsenteres Ordinært kort SB-møde + klasserådsforældre kl. 18.30 til 20.00 i Festsalen
Onsdag d. 26. apr.	Evaluering af arrangement – marts
Onsdag d. 31. maj	Fagfordeling og skema
Onsdag d. 14. jun.	Årshjul næste skoleår Sommerferie frokost